6 АС, МИДС, ПП, 1907, З – ред 112, Пов. Бр. 197, Милан Ракић – Министарству

иностраних дела, 21. III 1907.
7 АС, МИДС, СПА, 1908, Ф – III, Д – V, Пов. Бр. 90, Пећанац – Николи Пашићу,

Министарству иностраних дела, 23. I/ 5. II 1908, у: Документи о спољној поли-

тици Краљевине Србије 1903−1914, књ. III, св. 1/I, 1/14 јануар -5/28 март 1908,

приредили: М. Војводић; Љ. Алексић – Пејковић, Београд 2010, док. бр. 72, стр.

354−355.
8 АС, МИДС, ППО, 1908, Ф – X, Д – ред 307, ПП 653, Пећанац – Николи Паши-

ћу, Министарству иностраних дела, 4/17. II, 7/20. II 1908, у: Документи о

спољној политици Краљевине Србије 1903−1914, књ. III, св. 1/I, 1/14 јануар -

5/28 март 1908, док. бр. 113, стр. 424−425.
9 Проглашење анексије БиХ од стране Двојне монархије убрзало је страх влада-

јућих структура у Бечу, да би старешине Младотурске револуције, која је у јулу

1908. захватила Османско царство, могле захтевати успостављање потпуног су-

вољно горе. И поново у извештају из Пљеваља под насловом „Коло-

12 АС, МИДС, ПП, 1912, бр. 92, Јосиф Јевђевић – Главном школском туторству,

28. XI 1910, у: Документи о Рашкој области, док. бр. 192, стр. 285−287.
13 Документи о спољној политици Краљевине Србије 1903−1914, књ. IV, св. 3/II,

1/14 април – 30. јуни/13. јули 1911, приредили: Љ. Алексић – Пејковић; К. Џам-

базовски, Београд 2009, стр. 1408−1421.
14 АС, МИДС, ПП, 1912, Пов. бр. 479, С. Банковић – Министарству иностраних

дела, 1. XII 1911, у: Документи о Рашкој области, док. бр. 229, стр. 344−345.
15 АС, МИДС, ПП, 1912, бр. 92, Т. Михаиловић – Главном школском туторству,